ANO: EDIÇÃO: DATA:

V DCVI 25 de agosto de 2021

www.carnaubal.ce.gov.br

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 2

Ano: V Edição: DCVI Data: 25 de agosto de 2021

SECRETARIAS DE: ADMINISTRAÇÃO; MEIO AMBIENTE, CULTURA, TURISMO E
DESPORTO; EDUCAÇÃO BÁSICA; SAÚDE; DESENVOLVIMENTO SOCIAL;

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

►AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE – Aviso de

Adesão a Ata de Registro de Preços – As Secretarias Administração, Educação, Saúde,

Desenvolvimento Social, Infraestrutura e Serviços Públicos, Meio Ambiente, Cultura,

Turismo e Desporto e Desenvolvimento Agrário, da Prefeitura Municipal de

Carnaubal/CE torna público a adesão a Ata de Registro de Preços nº. 006/2021, de

origem do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. PE009/2021, de origem da

Saúde do Município de Ipueiras– CE, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER

AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE. A referida adesão visa

a AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL – CE. – Processo Carona Nº

2021.08.01-CAR – CONTRATADA: DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE

INFORMATICA EIRELI – CNPJ:  24.805.886/0001-09, Valor Global de R$ 552.116,74

(QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL CENTO E DEZESSEIS REAIS E SETENTA

E QUATRO CENTAVOS). Carnaubal, 24 de Agosto de 2021.

Carnaubal - CE, 24 de Agosto de 2021.

Marcos Barbosa da Silva

Ordenador de Despesas da Secretaria de
Administração / Ordenador de Despesas
Secretaria de Meio Ambiente, Cultura,

Turismo e Desporto

Ana Claudia Martins Oliveira
Ordenadora de Despesas da Secretaria de

Educação Básica

Daniely Rodrigues de Almeida Macêdo
Ordenadora da Secretaria de Saúde

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes

Ordenadora da Secretaria de
Desenvolvimento Social

Roberta Santos Alves
Ordenadora da Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Públicos

Paulo Roberto Lima Fontenele
Ordenador da Secretaria de

Desenvolvimento Agrário
*** *** ***

SECRETARIA DE SAÚDE

►Dispensa de licitação

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.08.10.01-DP

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 3

Ano: V Edição: DCVI Data: 25 de agosto de 2021

A SECRETARIA DE SAÚDE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A SEGUIR:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO NA REALIZAÇÃO DE
EXAMES DE MAMOGRAFIA BILATERAL E UNILATERAL, REALIZADOS ATRAVÉS DE
UNIDADE MÓVEL, PARA ATENDIMENTO A USUÁRIOS DO MUNICÍPIO DE
CARNAUBAL, E SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE
CARNAUBAL-CE.

CONTRATADA: CITO MAMA SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM - LTDA

VALOR GLOBAL: R$ 8.100,00 (OITO MIL E CEM REAIS).

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, DO ARTIGO 24, C/C O PARÁGRAFO ÚNICO ART. 26,
DA LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

CARNAUBAL, 13 DE AGOSTO DE 2021.

DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

*** *** ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20210520.01-DP

A SECRETARIA DE SAÚDE, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir:

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E RESTAURAÇÃO DE
PLACAS EM LONA COM ESTRUTURA DE METALON, REPARO E REFORMAS EM
COBERTURAS DE POLICARBONATO, LETREIROS E TÓTENS, E INSTALAÇÃO DE
PELÍCULAS ADESIVAS JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DE CARNAUBAL-CE

CONTRATADA (LOCADOR): VICTOR NOGUEIRA FOTOGRAFIA - ME

VALOR GLOBAL R$ 12.252,20 (doze mil, duzentos e cinquenta e dois reais e vinte
centavos).

FUNDAMENTOLEGAL: Inciso X, do artigo 24, c/c o parágrafo único art. 26, da Lei no
8.666/93 e suas alterações posteriores.

CARNAUBAL-CE, 25 de Maio de 2021

DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE
*** *** ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20210819.01-DP

A SECRETARIA DE SAÚDE, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 4

Ano: V Edição: DCVI Data: 25 de agosto de 2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL – CE

CONTRATADA (LOCADOR): F D NOGUEIRA SAMPAIO-ME

VALOR GLOBAL R$ 16.004,00 (Dezesseis mil e quatro reais).

FUNDAMENTOLEGAL: Inciso X, do artigo 24, c/c o parágrafo único art. 26, da Lei no
8.666/93 e suas alterações posteriores.

CARNAUBAL-CE, 19 de Agosto de 2021

DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE
*** *** ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.07.19.01-DP

A SECRETARIA DE SAÚDE, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACAS,
ADESIVAGEM DE CARROS E ADESIVOS DIVERSOS JUNTO À SECRETARIA DE
SAÚDE DE CARNAUBAL-CE

CONTRATADA (LOCADOR): VICTOR LUÍS NOGUEIRA OLIVEIRA 0388573316 - ME

VALOR GLOBAL R$ 16.273,00 (Dezesseis mil, duzentos e setenta e três reais).

FUNDAMENTOLEGAL: Inciso II, do artigo 24, c/c o parágrafo único art. 26, da Lei no
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Carnaubal-CE, 20 de julho de 2021

Daniely Rodrigues De Almeida Macêdo

Ordenadora De Despesas Da Secretaria De Saúde
*** *** ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.07.26.01-DP

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa
de licitação a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACAS,
ADESIVAGEM DE CARROS E ADESIVOS DIVERSOS JUNTO À SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DE CARNAUBAL-CE

CONTRATADA (LOCADOR): VICTOR LUÍS NOGUEIRA OLIVEIRA 03885730316

VALOR GLOBAL R$ 6.377,00 (Seis mil, trezentos e setenta e sete reais).

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 5

Ano: V Edição: DCVI Data: 25 de agosto de 2021

FUNDAMENTOLEGAL: Inciso II, do artigo 24, c/c o parágrafo único art. 26, da Lei no
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Carnaubal-CE, 02 de agosto de 2021

Ana Cláudia Martins Oliveira

Ordenadora De Despesas Da Secretaria De Educação
**** *** ***

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

►Extrato de contrato

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato
do instrumento contratual n° 2021.08.02.01, resultante da Dispensa de Licitação nº
2021.07.26.01-DP

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.10.12.122.0006.2073

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, do artigo 24, c/c o parágrafo único art. 26, da Lei no
8.666/93 e suas alterações posteriores.

CONTRATADA: VICTOR LUÍS NOGUEIRA OLIVEIRA 03885730316 - ME

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2021

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA CLÁUDIA MARTINS OLIVEIRA

ASSINA PELA CONTRATADA: VICTOR LUIS NOGUEIRA OLIVEIRA

VALOR GLOBAL: R$ 6.377,00 (Seis mil, trezentos e setenta e sete reais).

Carnaubal-CE, 02 de agosto de 2021.

Ana Cláudia Martins Oliveira
Ordenadora De Despesas Da Secretaria De Educação

*** *** ***

SECRETARIA DE SAÚDE

►Extrato de contrato

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do
instrumento contratual n° 2021.07.20.01, resultante da Dispensa de Licitação nº
2021.07.19.01-DP

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 6

Ano: V Edição: DCVI Data: 25 de agosto de 2021

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.08.10.301.0050.2049, 08.08.10.302.0051.2052,
08.08.10.122.0013.2042

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, do artigo 24, c/c o parágrafo único art. 26, da Lei no
8.666/93 e suas alterações posteriores.

CONTRATADA: VICTOR LUÍS NOGUEIRA OLIVEIRA 0388573316

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2021

ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO

ASSINA PELA CONTRATADA: VICTOR LUIS NOGUEIRA OLIVEIRA

VALOR GLOBAL: R$ 16.273,00 (Dezesseis mil, duzentos e setenta e três reais).

Carnaubal-CE, 20 de julho de 2021.

Daniely Rodrigues De Almeida Macêdo
Ordenadora De Despesas Da Secretaria De Saúde

*** *** ***

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE
(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016)

EQUIPE DE GOVERNO

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS

Vice-Prefeito

SECRETARIA DE GOVERNO

Marcos Barbosa da Silva

Secretário(a)

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Francisco de Assis Veras

Secretário(a)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Genice Alcântara Jorge Fontenele

Secretário(a)

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Ana Claudia Martins Oliveira

Secretário(a)

SECRETARIA DA SAÚDE

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo

Secretário(a)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes

Secretário(a)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO

AGRÁRIO

Paulo Roberto Lima Fontenele

Secretário(a) adjunto(a)

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS PÚBLICOS

Raimundo Nonato Chaves de Araújo

Secretário(a)

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA,

TURISMO E DESPORTO

Ticiane Mayne Fontenele Sales

Secretário(a) adjunto(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE

3650-1111

		2021-09-24T15:26:32-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141